

Asociación Mundial de Parques Urbanos (World Urban Parks)

2020-01-09

Sede:

Level 1 29 Brandon Street, Wellington 6022, Nueva Zelanda

Correo electrónico: office@worldurbanparks.org

Sitio web oficial: wup.imiscloud.com

World Urban Parks reúne a instituciones de varios países del mundo, apoyándolos con consultoría en el campo de la planificación, gestión y mantenimiento de varios tipos de áreas verdes en las ciudades. La membresía en la organización permite el intercambio de experiencias y buenas prácticas entre socios y, por lo tanto, la inspiración mutua para futuras actividades.

Con este fin, World Urban Parks organiza conferencias y reuniones, que son una oportunidad para ampliar el conocimiento y experiencia en estas áreas. También certifica las actividades de los socios, verificando así la calidad de sus inicitivas. World Urban parks constituye una plataforma que conecta organizaciones a nivel nacional, agencias de gestión de parques, ONG, universidades, centros de investigación, sector empresarial y comunidades de residentes, así como sectores relacionados con la salud, el turismo y la gestión de recursos, asegurando así la representación más completa de las áreas verdes en las ciudades. Entre los miembros de la organización se encuentran ciudades como Burdeos, México, Melbourne, Singapur, Tokio, Wellington y Washington.

Un beneficio adicional de la membresía en la organización es el intercambio de conocimiento y experiencia entre socios. Esto se puede hacer a través de reuniones con ocasión de conferencias, reuniones técnicas u otras actividades formales, pero también a un nivel más directo, dando la oportunidad de encontrar socios para proyectos de investigación o la posibilidad de intercambios de empleados.

Lworld Urban Parks otorga premios anuales por logros en la mejora de la calidad de vida en la ciudad a través del desarrollo de áreas verdes y parques.

Cracovia pertenece a la Asociación de conformidad con la Resolución del Consejo Municipal de Cracovia No. CV/ 2727/18 del 4 de julio de 2018 (<u>Uchwałą Rady Miasta Krakowa NR CV/2727/18 z 4 lipca 2018 r.</u>)

Coordinación de cooperación por parte de Cracovia:



Servicio Municipal de Zonas Verdes (Zarząd Zieleni Miejskiej)

Cuota de membresía: NZD 187.50.